aut excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac si

gillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti muni

tis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris ha

beretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam evectionis, erectionis, permutationis, concessionis, statuti et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausn 

temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo* 

trigesimo septimo, die duodevicesima mensis maii, Pontificatus Nostri 

anno sextodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert , Decanus Collegii Proton. Apost*. 

Alfridus Vitali , Proton. Apost. 

Loco S Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVII, n. 15 - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

T E M P L U M SSMI D. N. IESU CHRISTI CRUCIFIXI, VULGO DE « BUGA » DIOECESIS 

CALIENSIS, BASILICAE MINORIS HONORIBUS AUGETUR. 

PIUS PP . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. '•— Inter praecipua Sanctuaria, quibus 

-Columbiana Respublica nobilitatur, iure meritoque accensendum est tem

plum Sanctissimi Domini Nostri Iesu Christi Crucifixi, vulgo de « B u g a » , 

quod intra fines Caliensis dioecesis iam magnifice extructum est largitio

nibus christifidelium, ex omnibus Columbiae regionibus ad hanc Sacram 

Aedem confluentium. Eodem enim in templo et civitate Bugensi a duobus 

plus saeculis servatur ac pie ferventerque colitur Sacra Domini Nostri 

Iesu Christi Crucifixi Imago, miraculis Ínclita, quam ad exorandam et 

venerandam singulis annis turmatim plus bis centum millibus fidelium 

peregrinorum more, uberrimo cum spirituali fructu conveniunt. Haec 

animo repetentes, cum Venerabilis Frater Caliensium Episcopus non 

modo plebis fidelis e sua dioecesi sed aliorum quoque Episcoporum ex uni

versa Columbiana Republica fervida vota depromens, Nos enixis precibus 

rogaverit ut, ad gloriam amantissimi Redemptoris Nostri augendam si

mulque ad christianorum pietatem fovendam, enuntiatum templum Bu-

gense nobiliori titulo privilegiisque Basilicae Minoris pro Nostra beni

gnitate exornare dignemur, Nos precibus huiusmodi, conlatis quoque 

consiliis cum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto, ultro libenterque annuendum censemus. Itaque 

certa scientia ac matura deliberatione, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore bugense templum 

Sanctissimi Domini Nostri Iesu Christi Crucifixi, dioecesis Caliensis 

intra limites positum, titulo ac dignitate Basilicae Mino7~is condecora-

mus, illique privilegia tribuimus, quae de iure competunt. Contrariis 

n o n obstantibus quibuslibet. Haec statuimus, largimur, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque 

ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Datum, ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xn m. iulii, 

an. M C M X X X V I I , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

E. Card. PACELLI , a Secretis Status. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E X C M U M P. D. IOANNEM PANICO, ARCHIEPISCOPUM TIT. IUSTINIANENSEM 

AC DELEGATUM APOSTOLICUM AUSTRALASIAE, QUEM LEGATUM PRAEPONIT 

CONCILIO QUARTO PLENARIO ORDINARIORUM T U M AUSTRALIAE T U M NOVAE 

ZELANDIAE, IN SYDNEYENSEM URBEM COGENDO. 

P I U S PP . XI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laeto 

gratoque animo nuntium accepimus, egregios sacrorum Australiae Anti

stites decrevisse, ut Quartum istic Concilium Plenarium in Sydneyensi 

urbe ineundum, proximo Septembri mense, concelebretur. Susceptum 

enim consilium valde opportunum censemus, quum ad arctiorem efficien

dam Praesulum ipsorum in sacris Missionibus moderandis coniunctio

nem, tum ad religiosam perfectamque fovendam clericorum institutio

nem, tum etiam ad Actionem Catholicam magis in dies amplificandae., 

ad eaque omnia decernenda, quae potissimum catholicae fidei in istis 

regionibus praesentationi ac propagationi favere et prodesse queant. 

Dum igitur de huiusmodi proposito atque incepto sollertibus Praesulibus 

paterne gratulamur, proximam eorum congressionem commendatione 

debita ac Nostra ipsa participatione libenter prosequimur. Quapropter 

te, Venerabilis Frater, qui pro conlato munere in perampla Australasiae 

regione iam Nostram geris personam, quique animi Nostri vota atque 

optata plane cognita habes, Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, 

ut Quartum Concilium Plenarium Australianense Nostro nomine No

straque auctoritate convoces, eiusque sollemnibus coetibus praesideat. 

Tibi itaque facultatem damus ad Concilium invitandi non modo omnes 

Australiae Praesules cum iis qui adesse solent quosque adesse oportet, 

verum etiam Novae Zelandiae Ordinarios, ut ipsi Plenario eidem Concilio 

hac vice interveniant, iureque suffragii consultivi ac deliberativi, aeque 

cum Australiae Antistibus, polleant. Deum interea enixe rogantes, ut 

supernis donis luminibusque studia atque incepta vestra salutaria ad 

felicem exitum perducat, in harum auspicium gratiarum, inque praeci

puae caritatis Nostrae testimonium, tibi, Venerabilis Frater, sacris 

Australasiae Praesulibus iisque universis, qui Concilio Plenario inte

rerunt, Benedictionem Apostolicam amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis aprilis, in 

festo Sancti Marci Evangelistae, anno MDCCCCXXXVH, Pontificatus Nostri 

sexto decimo. P I U S PP . XI 

ACTA, vol. IV, n. 13. — 5-11-937. 29 
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II 

AD E M U M P. D. IACOBUM ALOISIUM TIT. S, HIERONYMI ILLYRICORUM S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM COPELLO, ARCHIEPISCOPUM BONAËRENSEM, QUEM LE

GATUM MITTIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM NATIONALEM PARAGUARIEN-

SEM IN URBE ASSUMPTIONE CELEBRANDUM. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

quam gratum nuntium iam pridem accepimus, egregios de Paraguay 

sacrorum Antistites, cuncto ipsorum clero populoque plaudente, concor

diter decrevisse, ut proximo Augusto mense sollemnis Eucharisticus ex 

tota natione Congressus in civitate Reipublicae principe convocetur. 

Cuius quidem faustae celebrationis praeclara exhibent indicia tum indu

stria, qua peculiare Consilium omnia in triumphum Eucharisticum 

apparare incumbit, tum pietatis studium, quo christiana plebs monitis 

inceptisque moderatorum obsequitur atque obsecundat. Rationes autem 

praecipuae, quae vigilantibus Pastoribus huiusmodi Congressionem 

ineundam persuaserunt, singulari sane commendatione laudeque Nostra 

paterna condigna omnino videntur. In primis enim amor ipse erga san

ctissimam Eucharistiam, quo flagrant fideles Paraguarienses, in celeber

rimo illo Conventu Bonaerensi, triennio ante felicissime peracto, 

quum in eorum patria eo tempore triste bellum saeviret, satiari omnino 

non potuit; atque ideo congruum plane visum est, ut, pace tandem resti

tuta, ipsa pietas nationis civiumque coniunctio publica testimonia in